19
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Terça-feira, 14 de Abril de 2020.
EXTRATO DA ORDEM DE

FORNECIMENTO
Ordem de fornecimento nº
036/2020.
Processo nº 2020-F9XMZ
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
Nº 043/2019-PMES.
REFERENCIA: Pregão Eletrônico
nº 025/2019 - PMES.
Contratante: Secretaria de
Estado de Trabalho, Assistência e
Desenvolvimento Social - SETADES,
órgão partícipe.
Contratado: MARATIMBA
UTILIDADES EIRELI ME
OBJETO: Aquisição de material de
escritório.
Valor total R$ 1.097,10 (um
mil e noventa e sete reais e dez
centavos),
Dotação Orçamentária:
20.47.101.08.122.0800.2070.
Natureza da Despesa:
33.90.30 - Fonte Recurso - 101.
Nota de Empenho n°
2020NE00199
Gestora: Glenir Gonçalves Lopes
Damasceno.
Suplente: Aline Caliari Guimarães

Vitória, 13 de abril de 2020
SEVERINO ALVES DA SILVA

FILHO
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO PARA
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS
Portaria N° 077-S, de 04 de
fevereiro de 2019

Protocolo 576907

Secretaria de Estado da
Cultura   -  SECULT -
COMPLEMENTAÇÃO

RESUMO DO TERMO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA

Nº 001/2020

PROCESSO Nº 2019-04WG2
O Estado do Espírito Santo,
por intermédio da Secretaria
de Estado da Cultura,
complementa o resumo do
Termo de Cooperação Técnica
nº 001/2020, publicado no dia
13/04/2020 fl. 10, conforme
descrição abaixo:
GESTOR/FISCAL DA PARCERIA
Titular: Lorena Louzada Vervloet-
Matrícula: 4052390-1
Suplente: Marcelo Ferreira Siqueira
- Matrícula: 2948117-1

Vitória, 13 de Abril de 2020.
FABRÍCIO NORONHA

FERNANDES
Secretário de Estado da Cultura

Protocolo 576836

Secretaria de Estado da
Agricultura,  Abastecimento,

Aquicultura e Pesca   -  SEAG -

Centrais de Abastecimento do
Espírito Santo   -  CEASA -

ERRATA

No Extrato do Termo Aditivo do
Contrato  N.º 009/2017, publicado
no Diário Oficial - DIO/ES, na data
de 23/03/2020.
Onde se lê: Valor mensal:
R$95.021,93 (Noventa e cinco mil
vinte e um reais e noventa e três
centavos).;
Leia-se: Valor mensal: R$
95.530,26 (noventa e cinco mil
quinhentos e trinta reais e vinte e
seis centavos).

Cariacica 13 de abril de 2020
Fernando Castro Rocha

Diretor-Presidente
Protocolo 576929

Secretaria de Estado de Mobilidade e Infraestrutura -  SEMOBI

PORTARIA Nº 004-R, DE 13 DE ABRIL DE 2020

Aprova a 4ª alteração de Quadro de Detalhamento de Despesa da
Secretaria de Estado de Mobilidade e Infraestrutura.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE MOBILIDADE E INFRAESTRUTURA,
no uso da atribuição que lhe confere o art. 98, inciso II da Constituição
Estadual, e tendo em vista o disposto no § 1º do art. 25 da Lei nº 11.011,
de 04 de julho de 2019 e na Lei nº 11.096, de 08 de janeiro de 2020;

RESOLVE:

Art. 1º - Proceder na forma dos Anexos I e II a esta Portaria a 4ª alteração
do Quadro de Detalhamento de Despesa, publicado em conformidade com
a Portaria SEP nº 002-R, de 09 de janeiro de 2020.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FABIO NEY DAMASCENO
Secretário de Estado de Mobilidade e Infraestrutura

Protocolo 576957

ORDEM DE SERVIÇO N° 009, DE 13.04.2020

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO, no
uso das atribuições que lhe confere o Artigo 1º, item VI da Portaria
nº 015-S, de 22/01/2019,

RESOLVE:

PRORROGAR recesso dos estagiários abaixo relacionados no período de
05/04/2020 a 19/04/2020, em conformidade com a Portaria da SEGER Nº
13-R, de 02 de abril de 2020, publicada no DIO-ES do dia 03/04/2020.

Nome do estagiário N º Funcional
ANA CAROLINA DOS SANTOS
GONÇALVES

4207572

ANDERSON DE SOUSA ALMEIDA 4006100
ESTER MENDES DAL COL 4063660
ROBERTA DE CASTRO FARINELLI 4112962
SÉRGIO M. CHAGAS GILIO DIAS   4143329

Vitória, 13 de abril de 2020.

HUMBERTO COELHO GUIMARÃES FILHO

Subsecretário de Estado de Administração e Gestão
Protocolo 577039

RETIFICAÇÃO

No Art. 1º da publicação da
Portaria Nº 018-S, de 07 de abril
de 2020, publicada no Diário Oficial
do Estado em 08 de abril de 2020,

ONDE SE LÊ: (Unidade Gestora
3510101)
LEIA-SE: (Unidade Gestora
350101)

ONDE SE LÊ: (Unidade Gestora
35903)
LEIA-SE: (Unidade Gestora
350903)

Vitória, 13/04/2020.

HUMBERTO COELHO
GUIMARÂES FILHO

Subsecretário de Estado de

Administração e Gestão
Protocolo 577042

Departamento de Edificações
e de Rodovias do Estado do

Espírito Santo – DER-ES
RESOLUÇÃO DICOL Nº
56/2020 - A Diretor ia
Colegiada desta autarquia,
em conformidade com
o re latór io apresentado
pelo Diretor  de Obras de
Infraestrutura Logíst ica do

DER-ES, que fundamentou
o mesmo com base nos
documentos constantes nos
autos,  RESOLVE aprovar,
por unanimidade,  o assunto
constante no Relato
n º 0 5 6 / 2 0 2 0 - D I R E N / D E R -
ES, inserto no Processo
83917047, o qual  fo i  inc lu ído
na Ata da 9ª Reunião da
DICOL real izada no d ia
13/4/2020.

Protocolo 577004

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º
039 - P, DE 3 DE ABRIL DE

2020.

O DIRETOR-PRESIDENTE
DO DEPARTAMENTO DE
EDIFICAÇÕES E DE RODOVIAS
DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO - DER-ES, no uso das
atribuições que lhe confere a Lei
Complementar N.º 926, de 30
de outubro de 2019, publicada
no Diário Oficial do Estado em
31/10/2019, e tendo em vista o que
consta no processo administrativo
E-Docs n.º 2020-5SZXC.

RESOLVE:

ALTERAR a Escala de Férias do
ano de 2020, aprovada por meio

		suporte@dio.es.gov.br
	2020-04-14T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial